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Bergshamra för alla 
är en ideell och partipolitiskt obunden förening med syfte att 
betona alla människors lika värde  
tillvarata och utveckla den mångkulturella miljön i Bergshamra 
sprida kunskap om och verka för svensk demokratisk tradition 
motarbeta att våld används som medel för konfliktlösningar 
verka för att alla i Bergshamra skall känna trygghet 
skapa mera kontakt mellan alla Bergshamrabor 
medverka till ett gladare och roligare Bergshamra 

 

 
 
 

Bergshamra för alla - 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1992 

 
Bergshamra för alla startade med ett samtal mellan fyra Bergshamrabor som deltog 
i manifestationen mot främlingsfientlighet och rasism på Skansen 8 februari 1992. 
Eva hade hört att en butik blivit telefonhotad. Vi bestämde oss för att undersöka 
intresset för en ”Kompis i affären” -verksamhet. En kallelse spreds på träd och 
affischtavlor till ett öppet möte 15 februari för ett tryggt och trevligt Bergshamra och 
mot främlingsfientlighet och hot. ABFs lokaler fylldes av 44 engagerade Bergs-
hamrabor inklusive vår kvarterspolis och ”Kompis i affären” -verksamheten startades 
strax därpå. Mötet beslöt också att i ett uttalande 
* fördöma alla politiska våldshandlingar,  
* stödja svenska demokratiska traditioner samt att  
* arbeta för bättre kontakt mellan alla Bergshamrabor.  
Ytterligare två träffar hölls i ABF-lokalen på Bergshamra torg den 22 och 29 
februari. Även om deltagarantalet sjönk så blev dessa möten en bra start på ”Kompis 
i affären” som pågick under drygt två månader organiserat av Maria och Christina.  
 
Hur skulle vi långsiktigt motverka främlingsfientlighet och stärka gemenskapen 
mellan Bergshamrabor av olika bakgrund? Flera idéer diskuterades. En stor fest 
planerades av en kommitté med bl.a. Eva, Peter och Annika. Vår fest som skulle 
kopplas till dagiskarnevalen och företagarföreningens arrangemang samma dag 
kunde dock inte förverkligas. Företagarföreningen visade osäkerhet inför vårt 
antirasistiska budskap och ville med alla medel undvika politisering av sin 
verksamhet. Till bilden hör att planeringstiden blev allt för kort och att vi inte kunde 
få nödvändigt ekonomiskt stöd.  
 
Ett märke med texten Bergshamra för alla producerades dock av Lars med hjälp av 
Ami Petersson som ritade av Noaks ark, statygruppen utanför biblioteket. ABF-
Solna bekostade tryckning av 1000 märken. Under festligheterna den 22 maj köpte 
Bergshamraborna ca 200 märken á 5 kr.  
 
Samma kväll hade vi bjudit omkring 60 personer, dem som deltagit som ”Kompis i 
affären”, till fest, men mycket få kom. Vi som var där beslöt att bilda föreningen 
Bergshamra för alla bl.a. för att förvalta intäkterna från märkena, men också för att 
arbeta vidare med alla goda idéer. Undertecknade valdes till eller snarare åtog sig att 
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bilda styrelse. Stadgar antogs och styrelsen konstituerades vid ett möte hemma hos 
Ann-Mari 26/5. 
 
Sedan bildandet har föreningen genomfört två arrangemang.  
 
Lördag 19/9 bjöd vi på afrikansk musik och dans - kaffe med dopp på Bergshamra 
torg med hjälp av den ugandiska gruppen Kampala Entertainers. Mellan 75 och 100 
personer lyssnade på musiken, såg barnen dansa och fikade. Röda Korsets 
ordförande i Solna Claes-Göran Landergren höll ett kort anförande om situationen i 
Afrika. Vi samlade in 1250 kr till förmån för Röda Korsets hjälp till svältoffren i 
bl.a. Somalia.  
 
Tisdag kväll 22/9 deltog 20 personer i ABF-lokalen i ett möte under rubriken ”Har vi 
råd med en generös flyktingpolitik?” Hans Göran Franck, riksdagledamot (s) och 
Bergshamrabo, inledde diskussionen. Även asylsökande från Kosovo och Eddie 
Johansson, biträdande chef på flyktingförläggningen i Bagartorp medverkade för att 
förklara varför kosovoalbanerna flyr till Sverige. 
 
Förutom våra arrangemang har styrelseledamöter haft kontakter med föreningar, 
skolan och andra kommunala organ. Flertalet styrelseledamöter besökte 
flyktingförläggningen i Bagartorp i samband med deras Öppet hus-arrangemang 
4/11. Särskilt Maria har hållit kontakten med Solna internationella träffpunkt som 
har motsvarande syften som vår förening.  Föreningen verkar i hela Solna och håller 
sina flesta arrangemang i Hagalund. Andra föreningar har i brev inbjudits till 
samarbete kring gemensamma arrangemang. Vi har även haft kontakter med 
invandrarförvaltningen som hjälpt oss med  tryckning och utskick av information 
inför våra två utåtriktade arrangemang i september. Ansökan har ställts till 
kommunen om bidrag som kulturföreningen. 
 
Medlemsantalet 31/12 1992 var 31 varav 17 helbetalande (30 kr) och 14 
familjemedlemmar (10 kr). 
 
 
Bergshamra den 8 februari 1993 
 
 
 
 
 Lars Farago Maria Henriksson Åke Johansson  
 ordförande sekreterare kassör 
 
 
 
 
 Eva Lexell Christina Lovén Annika Malmsten Ann-Mari Storck 
 


